令和５年度第１０回理事会 議事概要

日 時 ： 令和６年１月１２日（金）１５：３０～１６：１５

場 所 ： 森林総合研究所特別会議室（つくば市）（オンライン併用）

出席者 ： 浅野透理事長、森谷克彦理事、坪山良夫理事、箕輪富男理事、

鶴田敏也理事、鈴木直子監事、高橋正通監事、吉永俊郎総括審議役、

小林重善総務部長、林健二総合調整室長

（赤﨑暢彦総括審議役はオンラインで参加）

Ⅰ－１．令和６年度予算概算決定の概要について

森谷理事から本件の報告が行われた。

令和６年能登半島地震の予算への影響に関する質問が１件、森林総合研究所施

設整備費補助金に関する質問が１件あり、森谷理事より回答があった。

Ⅰ－２．第１７回国立研究開発法人協議会総会について（非公表）

坪山理事から本件の報告が行われた。

２件の意見があり、浅野理事長、森谷理事、坪山理事より回答があった。

Ⅰ－３．令和５年度保険料収入及び保険金支払の実績（暫定値）について（非公表）

吉永総括審議役から本件の報告が行われた。

その他．令和６年能登半島地震に関する情報提供

赤﨑総括審議役から本件の報告が行われた。

研究への影響に関する質問が１件あり、森谷理事、坪山理事より回答があった。